
1 
 

Protokół Nr 9/2019 
z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 24 września 2019 r.  
 

I. Otwarcie posiedzenia. 
 
 Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych 
gości. 

 
Załącznik nr 1, 2 
 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  
Następnie zapytał, czy są uwagi do otrzymanego porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
 
     1. Otwarcie posiedzenia. 
     2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
     3. Zaopiniowanie materiału na X sesję Sejmiku: 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu Aktualizacji "Programu ochrony środowiska 
przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych wzdłuż dróg krajowych oraz 
wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego o obciążeniu ponad 3 mln 
pojazdów rocznie, których eksploatacja spowodowała negatywne oddziaływanie akustyczne 
w wyniku przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu określonych wskaźnikami LDWN 
i LN" określonego Uchwałą Nr III/42/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 30 grudnia 2014 r. - w zakresie dróg krajowych oraz przyjęcia Prognozy oddziaływania 
na środowisko ww. Aktualizacji Programu. 

    4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
    5.  Przyjęcie Protokołu nr 8/2019 z 21 sierpnia 2019 r.  
    6.  Zakończenie posiedzenia. 
 

III. Zaopiniowanie materiału na X sesję Sejmiku: 
 
 projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Aktualizacji "Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych wzdłuż dróg 
krajowych oraz wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego  
o obciążeniu ponad 3 mln pojazdów rocznie, których eksploatacja spowodowała 
negatywne oddziaływanie akustyczne w wyniku przekroczenia dopuszczalnych 
poziomów hałasu określonych wskaźnikami LDWN i LN" określonego Uchwałą  
Nr III/42/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. 
- w zakresie dróg krajowych oraz przyjęcia Prognozy oddziaływania na środowisko  
ww. Aktualizacji Programu. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę 
o przedstawienie projektu uchwały.   
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wyjaśnił, że z uwagi na to,  
że Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad Oddział w Olsztynie przygotowała mapy akustyczne  
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dla dróg krajowych należy dokonać zmian w „Programie ochrony środowiska przed hałasem…”. 
Nadmienił, że środki na aktualizację Programu pochodzą z budżetu państwa, które przekazuje 
Wojewoda. Zaznaczył, że bardzo ważne jest wykorzystanie tych środków do końca roku. Wyjaśnił, 
że projekt Aktualizacji Programu poddaje się strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko,  
a Sejmik Województwa przekazuje ten projekt wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 
Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiemu 
Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu w celu zaopiniowania. Ponadto 
poinformował, że Sejmik Województwa zapewnia konsultacje społeczne dotyczące ww. projektu 
dokumentu oraz Prognozy oddziaływania na środowisko tego dokumentu, a informacja w tym 
zakresie zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu, a także w prasie. Zaznaczył, że mapy akustyczne wykazały, że istnieje w województwie  
na drogach krajowych około 57 odcinków na których występuje przekroczenie hałasu powyżej norm, 
które są wskazane w ustawie. Wyjaśnił, że należy podjąć działania, które będą polegały  
na zmniejszeniu hałasu na drogach, m.in. ograniczeniu prędkości samochodów ciężarowych poprzez 
ustawienie odpowiednich znaków drogowych, budowie barier ochronnych, w przypadku wymiany 
nawierzchni drogowej - wymianę wydającą mniejszy hałas przy poruszaniu się pojazdów. Poprosił  
o przyjęcie projektu aktualizacji Programu, celem skierowania go do oceny strategicznej 
oddziaływania na środowisko oraz zaopiniowania i poddania społecznym konsultacjom. 
Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że przedmiotowy 
dokument planuje się przyjąć na sesji Sejmiku w listopadzie br., po konsultacjach i zaopiniowaniu 
przez właściwe organy. Wskazał, że wówczas nastąpi możliwość wystąpienia do Wojewody o środki 
na pokrycie kosztów związanych z aktualizacją Programu. 
 
Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie projektu uchwały. Następnie poprosił  
o pytania.  
 
Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała, ile wyniesie opracowanie omawianego dokumentu.  
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wskazał, że koszt wyniesie 67.000 
zł. Ponadto poinformował, że na posiedzenie Komisji, które odbędzie się w listopadzie, zostanie 
zaproszony przedstawiciel Wykonawcy, który przedstawi szczegóły opracowania dokumentu.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0.  
 

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono. Przewodniczący Komisji przypomniał członkom 
Komisji, że w październiku odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji do Iławy, gdzie odbędzie 
się ogólnopolska konferencja pn. „10 lat parków krajobrazowych w Samorządzie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego”. Przedstawił sprawy organizacyjne związane z wyjazdem.  
 

V. Przyjęcie Protokołu nr 8/2019 z 21 sierpnia 2019 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 8/2019 z posiedzenia Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  
21 sierpnia 2019 r.  
W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu 
głosowało 4 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  
 
 
 



3 
 

VI. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranym za udział w posiedzeniu Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  
24 września 2019 r. i zakończył posiedzenie.  
 
   
         Przewodniczący Komisji 
 
 
         Jan Bobek 
 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


